de ia reparacibn efectuada, asi como ai Servicio Municipai de Aguas, para que emita informe acerca de ia 
rotura de ia tuberia y reparacion de ia misma (•")• La secretaria municipal informd (•••) Que en ei 
presente caso, se soiicita una indemnizacicn ascendente a SEISCiENTOS CiNCO EUROS (605,00 €), por io 
que al ser la cuantia de la misma inferior a ia franquicia estabiecida en ia poliza de aseguramiento de 
responsabiiidad civii, suscrita con ia entidad ZURiCH, fijada en MIL QUINIENTOS EUROS (1,500€), NO 
interviene el seguro (•") y el encargado del servicio municipal de obras (•••) En relaci6n a la 
peticion de informe formuiada por el instructor dei procedimiento con fecha once de febrero dei dos mii 
veinticinco sobre ia reclamaci^n de responsabiiidad patrimoniai con numero de expediente GEX 2024/22155 y